
 

 

0 

 

 

 

 

 

 

SIGULDĀ 

 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēdes protokols 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 

2023. gada 9. maijā                                                                                                   Nr. 4 

 

Sēde atklāta: plkst. 14.00  

       

                 

Sēdi vada: 

Sociālās komitejas priekšsēdētāja:                                                                Eva Viļķina 

 

Sēdē piedalās: 

Sociālās komitejas locekļi:                                                                           Zane Berdinska                                                  

                                                                                       Zane Segliņa       

                                                                                         Erlends Eisaks                                                         

 

Sēdē nepiedalās:                                                                                          Jānis Zilvers 

                                  

Pieaicinātās personas: 

Sociālā dienesta vadītāja                                                                       Kristīne Freiberga 

Sociālā dienesta vadītājas vietniece                                                              Lelde Apine 

Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p. i.                                                Anna Kalniņa 

Juridiskās pārvaldes juriste                                                                           Laura Vīksne 

 

 

Sēdes protokolētāja:                                                                                    Alla Medvedjeva 

 

 

Komitejas sēde ir atklāta. Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts.  

 

 

Darba kārtība:  

1. Par nomas objekta piedāvājumu atlases organizēšanu Siguldas novada Sociālā dienesta 

psihologa darbības nodrošināšanai. 

2. Par Dzīvokļu komisijas 2023. gada 20. janvāra lēmuma apstrīdējumu. 

3. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Aicinājums Tev” projekta “Dienas 

nodarbinātības centra darbības paplašināšana” īstenošanai. 

4. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums” apstiprināšanu. 

 

 

 



 

2 
 

1. § 

 Par nomas objekta piedāvājumu atlases organizēšanu Siguldas novada Sociālā 

dienesta psihologa darbības nodrošināšanai. 

Ziņo: Sociālā dienesta jurista palīgs Alla Medvedjeva 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.marta lēmumu (prot. Nr.4. 35.§) 

apstiprinātās Piedāvājumu atlases komisijas nekustamā īpašuma/telpu nomai Sociālā dienesta 

psihologa darbības nodrošināšanai (turpmāk – komisija), 2023.gada 17.aprīļa atzinumu “Par 

nomas objekta piedāvājumu atlases rezultātiem Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta 

(turpmāk - Sociālais dienests) psihologa darbības nodrošināšanai” (prot.Nr.1), (turpmāk tekstā – 

atzinums), kas pieņemts saskaņā ar piedāvājumu iesniegšanas un atlases kārtību nekustamā 

īpašuma/telpu nomai. Ievērojot Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumus Nr.1191 

“Kārtība, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai 

kapitālsabiedrības un publicē informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem 

īpašumiem”, Sociālo un veselības jautājumu komiteja konstatē: 

1. Siguldas novada pašvaldībā 2023.gada februāra sākumā no Sociālā dienesta saņemts 

ierosinājums par nepieciešamību Siguldas novada pašvaldībai turpināt nomāt Sociālā dienesta 

psihologa darbības nodrošināšanai piemērotas telpas no privātpersonas vai kapitālsabiedrības, 

organizēt pašvaldībā nomas objekta piedāvājumu atlasi saskaņā ar tiesību aktos noteikto kārtību, 

jo Siguldas novada pašvaldības īpašumu fondā netika atrastas piemērotas telpas šim nolūkam. 

Līdzšinējā Telpas nomas līguma termiņš beigsies 2023.gada 1.aprīlī; 

2. Sociālais dienests ir Siguldas novada pašvaldības izveidota iestāde, kas ikdienā īsteno 

Pašvaldību likumā 4.panta pirmās daļas 9.punktā noteikto pašvaldību autonomo funkciju t.i. 

nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo 

palīdzību un sociālos pakalpojumus; 

3. šobrīd Sociālajā dienestā ir nodarbināti 37 (trīsdesmit septiņi) darbinieki, tostarp psihologs. 

Sociālā dienesta darbinieki piemērotu darba telpu trūkuma dēļ Siguldas pilsētā strādā divās 

dažādās Siguldas novada pašvaldības ēkās: Sociālā dienesta faktiskās atrašanās vietas adresē: 

Zinātnes ielā 7, Siguldā, Siguldas novadā un ēkā Siguldas novada “Iespēju māja” adresē: Rīgas 

ielā 1, Siguldā, Siguldas novads. Nevienā no šīm adresēm nav piemērotas telpas, kuras varētu 

iekārtot psihologa darbībai;  

4. kārtību, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai 

kapitālsabiedrības regulē Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumi Nr.1191 “Kārtība, 

kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un 

publicē informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” (turpmāk 

– MK noteikumi). MK noteikumu 3.punkts nosaka, ka  “publiska persona vai publiskas personas 

institūcija (turpmāk arī – nomnieks), kura plāno nomāt nekustamo īpašumu savu funkciju izpildes 

nodrošināšanai, piemēro šajos noteikumos noteikto kārtību, ja atbilstoši normatīvajiem aktiem par 

publiskas personas mantas iznomāšanu nav pieejams publiskai personai piederošs nekustamais 

īpašums vai publiskai personai piederoša nekustamā īpašuma noma ir finansiāli neizdevīga”. 

Nomas ieceres realizēšanas gadījumā MK noteikumu 4.punkts nosaka nomniekam pienākumu 

pieņemt  lēmumu par nomas objekta piedāvājumu atlases organizēšanu, nodrošinot lēmuma 

pieņemšanas procesa caurskatāmību. Nomniekam jānosaka kārtība un dokumenti, kas nodrošinās 

procesa caurskatāmību (nomnieks var noteikt citu institūciju vai amatpersonu, kura pieņem 

lēmumu par nomas objekta piedāvājumu atlases organizēšanu, kā arī citus šajos noteikumos 

minētos lēmumus, kas jāpieņem nomniekam). Nomnieks lēmumā paredz nomas objekta 

nepieciešamības pamatojumu, kā arī apstiprina nomas piedāvājumu iesniegšanas kārtību un nomas 

sludinājumā publicējamo informāciju (MK noteikumu 5.punkts). Ja ir izvēlēts iznomātājs 

piedāvājumu atlases rezultātā, nomas līgumu slēdz uz laiku līdz 12 gadiem vai līdz 30 gadiem, ja 

nomas objektā jāveic kapitālieguldījumi tā pielāgošanai nomnieka vajadzībām un par to ir lēmis 

Ministru kabinets vai atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija (MK noteikumu 19.punkts); 



 

3 
 

5. Siguldas novada pašvaldības dome 2023.gada 16.martā pieņēma lēmumu “Par nomas objekta 

piedāvājumu atlases organizēšanu Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta psihologa 

darbības nodrošināšanai” (prot.Nr.4. 35.§), (turpmāk tekstā – lēmums);  

6. Nomas piedāvājumu atlases kārtība (turpmāk tekstā – Noteikumi) un nomas sludinājumā 

publicējamā informācija publicēta 2023.gada 23.martā Siguldas novada pašvaldības interneta 

vietnē www.sigulda.lv;   

7. Noteikumu mērķis atbilstoši Noteikumu 2.punktam, ir nodibināt nomas tiesiskās attiecības ar 

privātpersonu vai kapitālsabiedrību par nedzīvojamām telpām Sociālā dienesta psihologa darbības  

nodrošināšanai (turpmāk – Nomas objekts); 

8. Noteikumu 11.punkts paredz, ka piedāvājumu jāiesniedz klātienē Sociālajam dienestam no 

2023.gada 17.marta līdz 2023.gada 17.aprīlim plkst. 13.00. Zinātnes ielā 7, Siguldā, Siguldas 

novadā, slēgtā aploksnē, uz kuras norādīts iznomāšanas pretendents un atsauce uz nomnieka 

nomas sludinājumu. Nekustamā īpašuma/telpu nomai Sociālā dienesta psihologa darbības 

nodrošināšanai ir iesniegts viens pieteikums - SIA “Pumpurdāzs”, reģistrācijas Nr.40003599457. 

Piedāvātais nomas objekts – telpas 19,6 m2 platībā, Līvkalna ielā 26, Siguldā, Siguldas novadā; 

9. Komisija pieteikuma izvērtēšanas rezultātā atzina, ka piedāvātās telpas Sociālā dienesta 

psihologa darbības nodrošināšanai ir atbilstošas. Nomas objekts atrodas ne tālāk kā 3000 m no 

Siguldas novada pašvaldības Pakalpojumu centra, Raiņa ielā 3, Siguldā, Siguldas novadā. Tas ir 

pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem un cilvēkiem ar maziem bērniem (bērnu ratiņiem). 

Nomas objekta darba vide piemērota darba aizsardzības prasībām. Objekta, kurā atrodas 

piedāvātās telpas nomai, ir nodrošināta uzgaidāmā telpa, garderobe un pieeja tualetēm, kuras 

pielāgotas personām ar kustību traucējumiem. Kapitālieguldījumus nav nepieciešams veikt. Pēc 

pretendenta sniegtā apliecinājuma nepastāv šķēršļi nekustamā īpašuma iznomāšanai. Valsts 

ieņēmumu dienesta interneta vietnē redzams, ka pretendents SIA “Pumpurdārzs”, reģistrācijas 

Nr.40003599457, nav Pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk tekstā PVN) maksātājs, jo 2011.gada 

26.aprīlī ir izslēgts no PVN maksātāju reģistra. (Dati pieejami interneta vietnē 

https://www6.vid.gov.lv/PVN , aplūkoti 2023.gada 17.aprīlī). Nomas maksas apmērs mēnesī ir 

130,00 EUR bez PVN. Nomas objekta nomas maksas mēneša maksājumā EUR 130,00 (viens 

simts trīsdesmit euro 00 centi) bez PVN ir ietvertas izmaksas par apsaimniekošanas pakalpojumu 

izdevumiem t. i. par nekustamā īpašuma nodokli telefonu/internetu, ēkas apsardzi, ieskaitot 

ugunsdrošības sistēmu, ēkas apdrošināšanu, administratīviem izdevumiem, t.sk. sīkiem remontiem 

un izmaksas par komunāliem pakalpojumiem t. i par elektrību, gāzi (apkuri), ūdeni, kanalizāciju 

un atkritumu izvešanu; 

10. Noteikumu 4.punkts paredz, ka lēmumu par atlases rezultātiem (uzvarētāja noteikšanu) vai par 

atlases izbeigšanu bez rezultātiem, vai par atlases procedūras pārtraukšanu pieņem pašvaldības 

dome.  

 

       Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 

10.panta pirmās daļas 19.punktu, 73.panta ceturto daļu, atklāti balsojot ar 4 (četrām) balsīm par 

(Eva Viļķina, Zane Berdinska, Zane Segliņa, Erlends Eisaks), pret – nav, atturas – nav, 

Sociālo un veselības jautājumu komiteja nolemj: 

 

1. atzīt SIA “Pumpurdāzs” , reģistrācijas Nr.40003599457, piedāvājumu telpu nomai adresē: 

Līvkalna iela 26, Sigulda, Siguldas novads, par piemērotu Sociālā dienesta psiholoģes 

darbības nodrošināšanai, tādējādi atzīt minēto sabiedrību ar ierobežotu atbildību par 

uzvarētāju nomas objekta atlasē Sociālā dienesta psihologa profesionālās darbības 

nodrošināšanai; 

2. noslēgt līgumu starp Siguldas novada pašvaldību un SIA “Pumpurdārzs”, reģistrācijas 

Nr.40003599457, par sabiedrībai piederošu telpu nomu 19,6 m2 platībā Līvkalna ielā 26, 

Siguldā, Siguldas novadā, Sociālā dienesta psihologa darbības nodrošināšanai. Nomas 

līguma termiņš 3 (trīs) gadi;  

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

http://www.sigulda.lv/
https://www6.vid.gov.lv/PVN


 

4 
 

2. § 

Par Dzīvokļu komisijas 2023.gada 20.janvāra lēmuma apstrīdējumu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste Laura Vīksne 

  

Izskatot S.S. (turpmāk – Iesniedzēja) 2023.gada 28.februāra iesniegumu, ar kuru apstrīdēts 

Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Dzīvokļu komisijas (turpmāk – Komisija) 

2023.gada 20.janvāra lēmums Nr.3 (protokols Nr.1), Sociālo un veselības jautājumu komiteja 

konstatē:  

[1] Komisijā 2022.gada 1.decembrī saņemts Iesniedzējas iesniegums ar lūgumu sniegt 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

[2] Komisija, izvērtējot tās rīcībā esošo informāciju un, pamatojoties uz Siguldas novada 

pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr.36 “Par kārtību, kādā 

pašvaldība izīrē dzīvojamās telpas, un palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Siguldas novadā” 

(prot. Nr.15, §2) 4.punktu, kā arī pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

12.augusta  Siguldas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas nolikumu Nr.36/2021 (prot. Nr.6, 

§41), atteica reģistrēt Iesniedzēju palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājuma risināšanai. Lēmums 

pamatots ar to, ka Iesniedzēja neatbilst nevienai no personu kategorijām, kurām ir jānodrošina 

palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā. 

 [3] Iesniedzēja par minēto lēmumu  iesniegusi Pašvaldības domei sūdzību, ar kuru apstrīd 

Komisijas 2023.gada 20.janvāra lēmumu Nr.3 (protokols Nr.1). Sūdzībā norādīts, ka šobrīd 

Iesniedzēja  ir bezdarbniece ar trūcīgās mājsaimniecības statusu, bez konkrētiem ienākumiem, ar 

veselības traucējumiem, kas liedz strādāt labāk atalgotu darbu un lūgts pārskatīt Komisijas 

pieņemto lēmumu. 

[4] Ievērojot Iesniedzēju sūdzībā norādītos apstākļus, lietā izšķirams jautājums par to, vai 

Komisijai bija pamats atteikt reģistrēt Iesniedzēju palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājuma 

risināšanai.   

[5] Administratīvā procesa likuma (turpmāk – APL) 3.panta pirmajā daļā noteikts, ka 

administratīvais process iestādē noris saskaņā ar APL normām, ja speciālajās tiesību normās nav 

noteikta cita kārtība. Kārtību kādā Pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā 

nosaka likums “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” un Pašvaldības 2021.gada 

22.decembra saistošie noteikumi Nr. 36 “Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamās telpas, un 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Siguldas novadā” (prot. Nr.15, §2.). Pašvaldības dome, 

izvērtējot tās rīcībā esošo informāciju, kā arī ar pārbaudot Iesniedzējas norādītos apstākļus, 

konstatēja lietas izspriešanai šādus apstākļus: 

[5.1] saskaņā ar Pašvaldības dzīvokļu uzskaites un aprites lietojumprogrammas BRIDZIS 

datiem Iesniedzējas deklarētā dzīvesvieta ir […], Siguldas novads, Iesniedzējai piešķirts trūcīgas 

mājsaimniecības statuss, kas ir spēkā līdz 2023. gada 30.aprīlim; 

[5.2] saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra saistošo 

noteikumu Nr.36 “Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamās telpas, un palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Siguldas novadā” (prot.Nr.15, §2) (turpmāk – Noteikumi) 9.punktu 

Pašvaldība sociālo dzīvokli izīrē personai (ģimenei), kura deklarējusi savu dzīvesvietu Siguldas 

novadā un saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 pantu ir atzīta par 

tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli, kā arī persona, kurai piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss; 

[5.3] likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 pantā noteikts, ka Sociālo 

dzīvokli ir tiesīga īrēt maznodrošināta: 

- persona, ar kuru kopā dzīvo un kuras apgādībā ir bērns ar invaliditāti, ja tas nav 

nodrošināts ar atsevišķu istabu vai dzīvojamā telpa ir bez ērtībām vai ar daļējām ērtībām 

vai atzīta par lietošanai nederīgu (arī tad, ja persona lieto sev piederošu dzīvojamo telpu); 

- atsevišķi dzīvojoša persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti (arī tad, ja persona lieto sev 

piederošu dzīvojamo telpu); 

- atsevišķi dzīvojoša pensijas vecumu sasniegusi persona (arī tad, ja persona lieto sev 

piederošu dzīvojamo telpu); 



 

5 
 

- ģimene, kurā visi ģimenes locekļi ir pensijas vecumu sasniegušas personas vai personas 

ar 1. vai 2. grupas invaliditāti; 

 - persona, kura izstājas no sociālās rehabilitācijas un aprūpes iestādes un saskaņā ar sociālā 

dienesta atzinumu spēj dzīvot patstāvīgi. 

[5.4] Saskaņā ar Noteikumu 14.punktu un tā apakšpunktiem pašvaldība pirmām kārtām ar 

dzīvojamo telpu nodrošina:  

- likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta pirmajā daļā noteiktās 

personas;  

 - maznodrošinātās personas, ar kurām kopā dzīvo un kuru apgādībā ir trīs un vairāk 

nepilngadīgi bērni vai bērns ar invaliditāti; 

[5.5] Noteikumu 15.punktā un tā apakšpunktos noteikts, ka, ja ar dzīvojamo telpu ir 

nodrošinātas visas noteikumu 13. un 14.punktā minētās personas, pašvaldība ir tiesīga sniegt 

palīdzību vispārējā kārtībā šādām personām: 

 - personas, kuras dzīvo denacionalizētajās mājās vai likumīgajiem īpašniekiem atdotajās 

mājās un ir reģistrētas reģistrā līdz pašvaldības domes 2010.gada 29.decembra saistošo noteikumu 

Nr.34 „Personām, kurām nepieciešama pašvaldības palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā, 

reģistrācijas un pašvaldības palīdzības sniegšanas kārtība” spēkā stāšanās dienai;   

 - maznodrošinātas personas, kuras sasniegušas pensijas vecumu vai maznodrošinātas 

personas ar invaliditāti. Šis apakšpunkts nav piemērojams gadījumos, kad šo personu 

apgādniekiem ir iespējams nodrošināt savus apgādājamos ar dzīvojamo telpu;  

 - personas, kuras reģistrētas reģistrā vairāk nekā 25 gadus;  

 - maznodrošinātas personas, ar kurām kopā dzīvo un kuru apgādībā ir vismaz viens 

nepilngadīgs bērns, aizgādnībā esoša persona, maznodrošināta/trūcīga pensijas vecumu sasniegusi 

persona, maznodrošināta/trūcīga persona ar invaliditāti; 

- atsevišķi dzīvojoša pensijas vecuma persona, kurai nav apgādnieku. ;  

 [5.6] likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. panta pirmajā daļā noteikts, 

ka pirmām kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmas: 

- personas, kuras ar tiesas nolēmumu tiek izliktas no īrētās dzīvojamās telpas Dzīvojamo 

telpu īres likuma 24. pantā paredzētajā gadījumā, ja tās ir: 

a) maznodrošinātas personas, kuras sasniegušas pensijas vecumu vai ir personas ar 

invaliditāti, 

b) maznodrošinātas personas, ar kurām kopā dzīvo un kuru apgādībā ir vismaz viens 

nepilngadīgs bērns, aizgādnībā esoša persona, maznodrošināta pensijas vecumu sasniegusi 

persona vai maznodrošināta persona, kura ir persona ar invaliditāti, 

c) pašvaldības teritorijā dzīvojošas citas personas, kuras pieder pie tās pašvaldības domes 

noteiktās personu kategorijas, kurām pašvaldība sniedz palīdzību, ja tās tiek izliktas no īrētās 

dzīvojamās telpas, 

d) politiski represētās personas, kuras tiek izliktas no dzīvojamās telpas, ja to lietošanā nav 

citas dzīvošanai derīgas dzīvojamās telpas, 

e) ģimenes un personas, ar kurām kopā dzīvo un kuru apgādībā ir nepilngadīgs bērns ar 

invaliditāti vai personas ar invaliditāti, kurām invaliditātes cēlonis ir slimība no bērnības; 

- personas, kuras tiek izliktas no tām piederoša dzīvokļa, ja uz dzīvokļa īpašumu ir vērsta 

piedziņa sakarā ar maksājumiem par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, 

mājas uzturēšanu, ekspluatāciju un remonta izdevumiem, un ja tās ir: 

a) maznodrošinātas personas, kuras sasniegušas pensijas vecumu vai ir personas ar 

invaliditāti, 

b) maznodrošinātas personas, ar kurām kopā dzīvo un kuru apgādībā ir vismaz viens 

nepilngadīgs bērns, aizgādnībā esoša persona, maznodrošināta pensijas vecumu sasniegusi 

persona vai maznodrošināta persona, kura ir persona ar invaliditāti, 

c) politiski represētās personas, ja to lietošanā nav citas dzīvošanai derīgas dzīvojamās 

telpas; 



 

6 
 

- bez vecāku gādības palikuši bērni — pēc tam, kad bērns sasniedzis pilngadību un 

beigusies viņa ārpusģimenes aprūpe; 

- repatrianti, kuri izceļojuši no Latvijas laikā līdz 1990.gada 4.maijam un kuriem nav 

iespējams likumā noteiktajā kārtībā iemitināties pirms izceļošanas no Latvijas aizņemtajā 

dzīvojamā telpā, vai repatrianti, kuri dzimuši ārvalstīs vai izceļojuši no Latvijas pēc 1990.gada 

4.maija un izceļošanas brīdī bijuši nepilngadīgi; 

- maznodrošinātas politiski represētās personas; 

- maznodrošinātas personas, kuras pēc soda izciešanas atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, 

ja tās pirms notiesāšanas dzīvoja attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā un tām nav 

iespējams likumā noteiktajā kārtībā iemitināties agrāk aizņemtajā dzīvojamā telpā. Šis noteikums 

neattiecas uz tām personām, kuras devušas piekrišanu privatizēt to īrēto valsts vai pašvaldības 

dzīvokli citai personai un noslēgušas ar šo personu vienošanos par dzīvojamās telpas lietošanas 

tiesību izbeigšanu vai ar kuru piekrišanu dzīvoklis ir pārdots vai citādi atsavināts un darījuma 

rezultātā persona zaudējusi lietošanas tiesības uz attiecīgo dzīvokli;  

[6] Sociālo un veselības jautājumu komiteja, ņemot vērā lietas faktiskos apstākļus, rīcībā 

esošos dokumentus, izdarot uz to pamata šīs  lietas juridisko izvērtējamu, secina: 

[6.1.]  Likumdevējs Dzīvojamo telpu īres likuma 30. pantā noteicis, ka pašvaldībai 

piederošu vai tās nomātu neizīrētu dzīvojamo telpu var izīrēt personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt 

palīdzību atbilstoši normatīvajam aktam par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā; 

[6.2.] Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”  (turpmāk – Likums) 2.pants 

nosaka, ka palīdzību pašvaldībā var saņemt šajā likumā noteiktās personas, kuras ar pašvaldības 

domes vai tās deleģētas institūcijas lēmumu atbilstoši šā likuma noteikumiem atzītas par tiesīgām 

saņemt palīdzību;  

[6.3.] Likuma 5. pantā noteikts, ka lēmumu par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu 

risināšanā pieņem attiecīgās pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija, ievērojot šā likuma 

noteikumus un pašvaldības domes saistošos noteikumus. 

 

Iesniedzēja neatbilst nevienai no minētajām personu kategorijām, kurām ir jānodrošina 

palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā, attiecīgi, nav pamats Iesniedzēju reģistrēt palīdzības 

reģistrā dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, S.S.  sūdzība atzīstama par nepamatotu un noraidāma.  

 

     Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz APL 81.panta otrās daļas 1.apakšpunktu, 

Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija saistošo noteikumu Nr.3 “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums” 119.7.apakšpunktu, atklāti balsojot ar 3 (trīs) balsīm par (Eva Viļķina, 

Zane Berdinska, Zane Segliņa), 1 (viens) pret (Erlends Eisaks), atturas – nav, Sociālo un 

veselības jautājumu komiteja nolemj: 

 

1. noraidīt S.S. sūdzību un atstāt negrozītu Siguldas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 

2023. gada 20.janvāra lēmumu Nr.3 “Par atteikumu reģistrēt personu palīdzības reģistrā 

dzīvokļa jautājuma risināšanā”;  

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/334545-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana


 

7 
 

3. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Aicinājums Tev” projekta “Dienas 

nodarbinātības centra darbības paplašināšana” īstenošanai. 

Ziņo: Sociālā dienesta vadītāja Kristīne Freiberga 

 

Siguldas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir saņēmusi biedrības “Aicinājums 

Tev”, reģ. Nr. 40008076668, juridiskā adrese: Ata Kronvalda iela 4, Sigulda, Siguldas novads 

(turpmāk – Biedrība), 2023.gada 2.marta vēstuli Nr.01/2023-03 (reģ. Nr. Pašvaldībā A-

5.1/1/1014) un 2023.gada 27.marta vēstuli Nr.04/2023-03 (reģ. Nr. Pašvaldībā A-5.1/1/1520) ar 

lūgumu sniegt atbalstu projekta “Dienas nodarbinātības centra darbības paplašināšana” (turpmāk 

– Projekts) īstenošanai un piešķirt līdzfinansējumu 10% apmērā no Projekta kopējās attiecināmo 

izmaksu summas jeb 3 994,97 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti deviņdesmit četri eiro 97 centi), kā 

arī  būvdarbu izmaksas 19 444,16 EUR (deviņpadsmit tūkstoši četri simti četrdesmit četri eiro 16 

centi) apmērā. 

Pašvaldība 2022.gada 9.augustā ar Biedrību noslēdza patapinājuma līgumu 

Nr. SNP/2022/1126 par nekustamā īpašuma - Ata Kronvalda ielā 4, Siguldā, Siguldas novadā, 

sastāvošu no zemes gabala 0,1815 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8015 002 3420 un ēkas 108,4 

m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 8015 002 3420 001 (turpmāk – Nekustamais īpašums) 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā ar izmantošanas mērķi – sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli 

mazaizsargāto personu grupu, sociālās labklājības celšana (t.sk. specializētas darbnīcas 

nodrošināšana Siguldas novada iedzīvotājiem ar garīga rakstura traucējumiem darbspējīgā vecumā 

un dienas aprūpes centra darbības nodrošināšana Siguldas novada iedzīvotājiem ar garīga rakstura 

traucējumiem). 

Biedrība apņemas patstāvīgi iegūt visus nepieciešamos saskaņojumus, atļaujas un citus 

nepieciešamos dokumentus, lai varētu izmantot Nekustamo īpašumu norādītajam mērķim.  

Lauku atbalsta dienests 2022.gada 19.augustā pieņēma lēmumu (Nr. 04.22.012290) par 

Biedrības Projekta iesnieguma izvērtēšanu Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

finansētās Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākumā „Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē - Iedzīvotāju 

dzīves kvalitātes uzlabošana (M2) Rīcībā 2.1. Vietējās teritorijas infrastruktūras un objektu 

sakārtošana pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai (R2.1.) ietvaros, Nr.22-04-

AL32-A019.2201-000004, apstiprinot Projekta kopējās attiecināmās izmaksas 39 949,76 EUR, tai 

skaitā: 

1. Lauku atbalsta dienesta līdzfinansējums 35 954,78 EUR (90% apmērā); 

2. Biedrības līdzfinansējums 3 994,98 (10% apmērā).  

Projekta ietvaros plānots: 

1. Dienas nodarbinātības centra ēkas esošās terases paplašināšana, paredzot jaunu slēgtu 

terasi pie ēkas gala sienas, terases platība 52 m2, izveidojot jaunu telpu – sociālo 

pakalpojumu nodrošināšanai; 

2. silto graudu terapijas kastes iegāde jauna pakalpojuma - “Dabas terapija” nodarbību 

komplekss: Silto dabas materiālu attīstošās nodarbības – nodrošināšanai; 

3. veikt Dienas nodarbinātības centra teritorijas labiekārtošanu. 

Pamatojoties uz būvdarbu cenu tirgus izpēti/cenu aptauju, uz Projekta iesniegšanas brīdi 

2022.gada 16.jūnijā būvdarbu izmaksas tika plānotas 33 850,00 EUR apmērā (trīsdesmit trīs 

tūkstoši astoņi simti piecdesmit eiro un 00 centi), taču šobrīd pēc atkārtotas cenu aptaujas saistībā 

ar materiālu un darba spēku izmaksu sadārdzinājumu Projektā plānotās būvdarbu izmaksas ir 

53 294,16 EUR (piecdesmit trīs tūkstoši divi simti deviņdesmit četri eiro un 16 centi), veidojot 

sadārdzinājumu 19 444,16 EUR (deviņpadsmit tūkstoši četri simti četrdesmit četri eiro un 16 centi) 

apmērā. 

Biedrība lūdz Pašvaldību atbalstīt Projektu un piešķirt līdzfinansējumu 10% apmērā no 

Projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas jeb 3 994,97 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti 

deviņdesmit četri eiro 97 centi) un segt izveidojušos būvdarbu izmaksu pieaugumu 19 444,16 EUR 



 

8 
 

apmērā (deviņpadsmit tūkstoši četri simti četrdesmit četri eiro 16 centi), veidojot kopējo 

līdzfinansējumu 23 439,13 EUR (divdesmit trīs tūkstoši četri simti trīsdesmit deviņi eiro 13 centi) 

apmērā, tādejādi veicot ieguldījumu Pašvaldības nekustamajā īpašumā, palielinot tā vērtību. 

Kārtību, kādā Pašvaldības dome piešķir līdzfinansējumu projektu īstenošanai Siguldas 

novadā, nosaka Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.marta iekšējie noteikumi 

Nr.4/2023 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektu īstenošanai Siguldas novadā” (prot. Nr. 4, 

14. §), (turpmāk – Noteikumi), kuru 2. punkts noteic, ka pašvaldība var atbalstīt līdzfinansējuma 

piešķiršanu projektu īstenošanai plašākai sabiedrībai brīvi pieejamu pakalpojumu, infrastruktūras 

attīstīšanai, dzīves kvalitātes un vides resursu saglabāšanai, uzlabošanai un pilnveidošanai, kuru 

iesniedzēji ir Siguldas novadā reģistrētās reliģiskās organizācijas, biedrības vai nodibinājumi. 

Noteikumu 9. punkts noteic, ka līdzfinansējums var tikt piešķirts, ja projekta pieteikums pēc 

novērtēšanas kritērijiem ir novērtēts vismaz ar astoņiem punktiem. Savukārt noteikumu 16.punkts 

nosaka, ja iesniegtā projekta ietvaros tiks veikts ieguldījums pašvaldības nekustamajā īpašumā, 

palielinot tā vērtību, tad dome var lemt par šo noteikumu 15. punktā noteikto limitu palielināšanu, 

kas pārsniegtu 5000, 00 EUR. 

Pašvaldības Sociālais dienests, atbilstoši Noteikumos noteiktajiem kritērijiem, izvērtēja 

Projektu, kā rezultāta Projekts saņēma 10 punktus. Pamatojoties uz Noteikumu 11. punktu, 

pieteikumu atzinuma sniegšanai nepieciešams virzīt Pašvaldības domes Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas sēdē un Finanšu komitejā.  

 

       Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

9.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 16.marta iekšējiem noteikumiem 

Nr. 4/2023 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektu īstenošanai Siguldas novadā”, atklāti 

balsojot ar 4 (četrām) balsīm par (Eva Viļķina, Zane Berdinska, Zane Segliņa, Erlends 

Eisaks), pret – nav, atturas – nav, Sociālo un veselības jautājumu komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt līdzfinansējuma piešķiršanu 23 439,13 EUR (divdesmit trīs tūkstoši četri simti 

trīsdesmit deviņi eiro, 13 centi), kurā ietilpst Projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas 

jeb 3 994,97 EUR un būvdarbu izmaksas 19 444,16 EUR apmērā biedrībai “Aicinājums 

Tev”, reģ. Nr. 40008076668, projekta “Dienas nodarbinātības centra darbības 

paplašināšana” īstenošanai; 

2. noteikt, ka līdzfinansējuma piešķiršanai nepieciešamie finanšu līdzekļi 23 439,13 EUR 

(divdesmit trīs tūkstoši četri simti trīsdesmit deviņi eiro, 13 centi) apmērā ir paredzēti 

struktūrvienības Līdzfinansējums biedrībām projektu realizēšanai 47496 plānotajā 2023. 

gada budžetā; 

3. Teritorijas attīstības pārvaldes Investīciju nodaļai nodrošināt līguma slēgšanu un tā izpildes 

uzraudzību; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

4. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Siguldas novada pašvaldības 

nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 49.pantu pašvaldības nolikums ir saistošie noteikumi, kas 

nosaka pašvaldības institucionālo sistēmu un darba organizāciju, tostarp: 1) pašvaldības 

administrācijas struktūru; 2) publisko tiesību līgumu noslēgšanas procedūru; 3) pašvaldības 

administrācijas izdoto administratīvo aktu apstrīdēšanas kārtību; 4) kārtību, kādā domes deputāti 

un pašvaldības administrācija pieņem apmeklētājus un izskata iesniegumus; 5) kārtību, kādā 

pašvaldības amatpersonas rīkojas ar pašvaldības mantu un finanšu resursiem; 6) kārtību, kādā 

pašvaldība sadarbojas ar pilsoniskās sabiedrības organizācijām (biedrībām un nodibinājumiem) un 

nodrošina sabiedrības iesaisti pašvaldības darbā; 7) kārtību, kādā organizējama publiskā 



 

9 
 

apspriešana; 8) kārtību, kādā iedzīvotāji var piedalīties domes un tās komiteju sēdēs; 9) citus 

likumā noteiktos jautājumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 49.pantu, atklāti balsojot ar 3 (trīs) balsīm par (Eva 

Viļķina, Zane Berdinska, Zane Segliņa), 1 (viens) pret (Erlends Eisaks), atturas – nav, Sociālo 

un veselības jautājumu komiteja nolemj: 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus „Siguldas novada 

pašvaldības nolikums”; 

2. nosūtīt saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai; 

3.  virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst.: 14:35 

 

 

Sēdes vadītāja: E.Viļķina  

 

                                                                                                                         

  

Protokolētāja: A.Medvedjeva 

 


